

Gazeta OGRODZIENIECKA



inicjatywy

OGRODZIENIECKIE TOWARZYSTWO GOSPODARCZE

28 czerwca w MGOK odbyło się spotkanie (trzecie z kolei) miejscowych businessmenów z władzami Miasta i Gminy Ogrodzieniec w osobach: burmistrz - J. Ciszewski, Z-ca burmistrza - A. Gielarowski, sekretarz - D. Mikoda, Przewodniczący Rady Gminy - A. Derda. Było to już trzecie zebranie poświęcone tworzącemu się na naszym terenie towarzystwu gospodarczemu. Uczestnicy spotkania zostali poinformowani o postępach prac mających na celu rozpoczęcie właściwej działalności Ogrodzienieckiego Towarzystwa

Obecni zapoznani zostali ze statutem, fragmenty którego publikujemy poniżej.

Na dzień 15 lipca (o godz. 18.00) w świetlicy Szkoły Podstawowej w Ogrodzieńcu zaplanowano walne zgromadzenie członków Ogrodzienieckiego Towarzystwa Gospodarczego w celu wyłonienia zarządu. Zapraszamy do udziału osoby zainteresowane, przypominając, że lista członków Ogrodzienieckiego Towarzystwa Gospodarczego jest otwarta.

dokończenie na str 2

Gospodarczego.

Od momentu zarejestrowania 13.04.1993 r. w Sądzie Wojewódzkim do tej pory Towarzystwo istniało tylko formalnie.

Zamiarem inicjatorów przedsięwzięcia (władze miasta i grupa członków założycieli) jest uaktywnienie "ludzi interesu" i włączenie ich do współpracy w ramach Towarzystwa.

SZANOWNI CZYTELNICY
Trafił do Was kolejny numer "Gazety Ogrodzienieckiej". Mamy nadzieję, że zainteresują Państwa tematy zamieszczonych w nim artykułów i odrobina rozrywki jaką proponujemy.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że można jeszcze wiele zmienić, poprawić, wprowadzić nowe rubryki, działy, ciekawe zagadnienia. Podzielcie się Państwo z nami swoimi odczuciami po lekturze gazety. Zachęcamy do odwiedzenia redakcji. Możliwy jest również kontakt telefoniczny (tel. 44). Oczekujemy na Wasze opinie. Jednocześnie zachęcamy do współpracy, szczególnie zaś, osoby spoza Ogrodzieńca. Gazeta obejmuje bowiem swym zasięgiem miasto i gminę, a więc nie tylko Ogrodzieniec. Odczuwamy dotkliwy brak informacji z tzw. terenu.

Czyżby w Podzamczu, Ryczowie, Gieble, Cementowni, Żelazku, Śrubarni nic się nie działo? Z pewnością jest inaczej. Dlatego zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy uważają, że mają coś ciekawego do powiedzenia o sobie, o swojej miejscowości, mają jakiś problem, który wart jest pokazania innym.

Jesteśmy otwarci na wszelkie sugestie i propozycje naszych Czytelników.

I jeszcze jedna sprawa. Pierwsze dwa numery "Gazety Ogrodzienieckiej", które ukazały się po ponad rocznej przerwie były bezpłatne. Jednakże koszty związane z wydawaniem gazety zmuszają nas do ustalenia ceny na nasze pismo (postaramy się by była minimalna). Pozostaje nadzieja, że Państwa to nie zniechęci i w dalszym ciągu będziemy gościć w Waszych domach.

Ostatnia sesja Rady Miasta i gminy odbyła się 4 czerwca br. Po przyjęciu protokołu sesji poprzedniej i zatwierdzeniu porządku obrad radnym przedstawiono szereg spraw informacji m.in.

SESJA RADY MIEJSKIEJ

□ przedstawiciele dyrekcji Cementowni Wiek zrelacjonowali starania zakładu podejmowane w celu ograniczenia emisji pyłów. Rada Miejska zwróciła uwagę na zwiększenie emisji w dziale węglowym

□ przedstawiciele Komendy Rejonowej Policji w Zawierciu i Posterunku Policji Lokalnej w Ogrodzieńcu p. Henryk Skalski i p. Sławomir Pałka poinformowali o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec

□ ważnym punktem obrad była sprawa oceny stanu bezrobocia na terenie Miasta i Gminy oraz możliwości łagodzenia tego zjawiska. W dyskusji nad tym problemem

wzięły udział mgr Wanda Adler - kierownik RUP w Zawierciu i mgr Anna Pośpiech

□ jak wynika z informacji dyrektora ZPT w Sosnowcu warunkiem unowocześnieńia telekomunikacji na naszym terenie jest wybudowanie nowej centrali telefonicznej w Zawierciu (przewidywany termin lata 94 - 95). Wtedy Miasto i Gmina Ogrodzieniec otrzymać może własną centralę na 1300 numerów. Obecnie na realizację abonamentu telefonicznego oczekuje 305 osób.

dokończenie na str 2

MODA NA GAZETKI

Tym razem młodsi byli szybsi. I bardzo dobrze! Mamy konkurencję postaci szkolnej gazetki. Już ukazał się drugi numer "Twojej Szkoły", dwutygodnika redagowanego przez młodzież SP nr 1 w Ogrodzieńcu. Pierwszy, majowy numer był bezpłatny, niestety ze względu na mały nakład dostępny dla niewielu. Kolejny numer, już bogatszy i ciekawszy w formie i treści, w cenie 2000 zł. możliwy jest do nabycia u kolporterów gzoły, legitymujących się specjalną wizytówką. Gazetę redagują głównie uczniowie kl. VIIa pod kierownictwem p. M. Michalskiej. Uczniowie redaktorzy piszą o wydarzeniach z

życia szkoły, przeprowadzają wywiady z pracownikami szkoły (panowie dyrektorzy, p. sekretarka), prezentują popularnych w szkole uczniów, prowadzą konkurs z nagrodami "MILIARDEREK", przekazują aktualności sportowe, kulturalne i społeczne. Nie brakuje humoru i informacji o postępach w nauce.

Młodzi redaktorzy bardzo się starają i swoją pracę traktują bardzo serio. Cieszy nas, że młodzież znalazła ciekawe zajęcie. Życzymy wielu sukcesów w pracy redakcyjnej, przekazując koleżeńskie pozdrowienia.

inicjatywy

OGRODZIENIECKIE TOWARZYSTWO GOSPODARCZE

CD ZE STR. 1

STATUT OGRODZIENIECKIEGO TOWARZYSTWA GOSPODARCZEGO (fragmenty)

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§4

Celem stowarzyszenia jest:

1. integracja środowiska gospodarczego
2. pomoc w nawiązywaniu kontaktów gospodarczych w kraju i za granicą
3. pomoc w rozpoczynaniu działalności

SESJA RADY MIEJSKIEJ

CD ZE STR. 1

Wszystkie sugestie Rady Miejskiej w sprawie społecznej inicjatywy dotyczącej tego tematu nie uzyskały aprobaty dyrektora Zakładu Telekomunikacyjnego w Sosnowcu.

Na sesji podjęto następujące uchwały:

- Dla złagodzenia skutków bezrobocia uchwalono 1. Podjąć starania mającena celu utworzenie nowych miejsc pracy dla bezrobotnych, przez zorganizowanie robót publicznych i prac interwencyjnych.

2. Zwolnić z podatku od nieruchomości na okres jednego roku osoby bezrobotne podejmujące działalność gospodarczą.

3. Udostępnić pomoc prawną poprzez bezpłatne udzielanie wszelkich porad prawnych osobom bezrobotnym przez radcę prawnego Urzędu Miasta i Gminy w Ogrodzieniu.

Podkreślić należy, że władze Miasta i Gminy Ogrodzieniec są pierwszymi w województwie, które zajęły się sprawą bezrobotnych na swoim terenie.

- Uchwałą Rady Miejskiej powołano Komisję Rewizyjną w składzie:

Tadeusz Drażek, Zdzisław Zamora, Wojciech Lipka, Marcin Wnuk, Marian Bednarz, której zadaniem będzie kontrola działalności Zarządu Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz podporządkowanych mu jednostek. Funkcję przewodniczącego powierzono **Tadeuszowi Drażkowi.**

- Rada Miejska na mocy uchwały przejęła na rzecz Gminy Ogrodzieniec zabudowania ośrodka kolonijnego położonego w Centurii, należącego do PSS "Społem" w Gliwicach, wraz z całym wyposażeniem oraz nieruchomości i ruchomości należące do SKR Łazy, położone na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

nowym podmiotom

4. organizowanie szkoleń w zakresie ekonomiki, prawa, marketingu itp.
5. organizowanie targów i wystaw gospodarczych promujących członków Stowarzyszenia
6. prowadzenie działalności gospodarczej, z której dochody przeznaczone będą na rozwój Stowarzyszenia
7. doradztwo prawne i finansowe
8. inne formy działalności wynikające z bieżących potrzeb mające na celu rozwój Stowarzyszenia

II. CZŁONKOSTWO STOWARZYSZENIA

2

Członkiem Stowarzyszenia może być każda osoba fizyczna lub prawna, która:

1. zgłosiła swe przystąpienie do

Stowarzyszenia

2. została doń przyjęta uchwałą zarządu
- Od decyzji odmownej przysługuje ubiegającemu się o przyjęcie do stowarzyszenia prawo odwołania się do Walnego Zgromadzenia

III. WŁADZE STOWARZYSZENIA

Władzami Stowarzyszenia są:

1. Walne Zgromadzenie
2. Zarząd
3. Komisja Rewizyjna

Szerzej na temat Ogrodzienieckiego Towarzystwa Gospodarczego - w sierpniowym wydaniu Gazety Ogrodzienieckiej.

"Lepiej być pięknym i zdrowym niż brzydkim i chorym" - znacie to powiedzenie? Jakie to oczywiste. Co zrobić aby zbliżyć się do ideału?

Liczne reklamy pouczają nas, że piękno to kosmetyki, szampony, kremy, witaminizowane paraleki itd. Wydaje się, że tylko kupić i już. Ale...

No właśnie, zawsze znajduje się jakieś ale. Przede wszystkim te specyfiki są pięknie drogie. Lecz wyobraźmy sobie: kupiliśmy, używamy i... nic. Nic się nie zmienia! Włosy takie jakieś bez połysku, paznokcie się kruszą, mamy uczulenie na mydło a i gardło coś za często nas boli. O co więc w tym wszystkim chodzi?

Ano o to, że wszystko to możemy wyrzucić do kosza, dopóki nie zadamy o właściwe odżywianie się.

Co to znaczy? - spytacie. - Przecież jemy. Jecie, jecie - ale jak?

Niestety okazuje się, że odżywiamy się źle. Jemy zbyt dużo i zbyt tłusto. Nasze posiłki są nieurozmaicone. Za mało w nich surówek, owoców. Za mało witamin i soli mineralnych. Wbrew pozorom to właśnie one decydują o naszym

zdrowiu.

Piękne zęby to sole wapnia, fluoru i witaminy C i D.

Włosy i paznokcie oprócz soli mineralnych potrzebują witamin A i E.

Skóra - witamin z grupy B.

Witamina C, o której była już mowa, jest niezbędna do utrzymania organizmu w dobrej kondycji i wzmaga jego odporność na zaniezanie.

EKOLOGIA I MY

PIĘKNI i ZDROWI

Gdzie te cudenka można znaleźć? Przede wszystkim OWOCE (jabłka!!!) i WARZYWA (surówki - np. tarta marchew, jabłko,

kilka kropel cytryny i odrobina cukru, pycha!!!), ciemne pieczywo (tak, tak!), masło roślinne, mleko, ziemniaki (!), sery. Jeżeli mięso, to naprawdę chude i raczej gotowane niż pieczone.

Po takiej witaminowej kuracji sami siebie nie poznacie. A wtedy wystarczy woda, mydło, pasta d... ów i krem "Nivea".

I tak będziecie piękni i zdrowi.

I. J.

Przedruk z EKO ECHO, Uczniowskiej Gazety Ekologicznej ze SP w Podzamczu

Podróż Sentymentalna

Znany bard krakowski Marek Grechuta w jednej ze swoich lirycznych piosenek śpiewał, że "najpiękniejsze są chwile, których jeszcze nie znamy".

To prawda! Ale życie to także chwile już przeżyte, minione, pozostawione gdzieś za nami. Nie sposób ich pominąć, zapomnieć, zwłaszcza gdy są wspaniałe i wyjątkowe. Przychodzi w końcu czas na refleksje i wspomnienia. W tym miejscu chcę odbyć taką sentymentalną podróż w czasie i ponownie spotkać się z młodymi ludźmi, których poznałam przed kilku laty i którzy towarzyszyli mi wiernie w chwilach dobrych i złych.

Pragnę podziękować dziś moim wychowankom z byłej klasy ósmej ze Szkoły Podstawowej w Podzamczu - wspaniałym dzieciom, prawdziwym przyjaciółom, których zawsze będę pamiętać. Wiele przeżyliśmy w ciągu tych kilku lat, było trochę rozgoryczenia, żalu i łez, które czasem ocierałam, były śmiejące się oczy i chwile szczęśliwe.

cd. na str 3

POWIATOWE ŻYCIE

Od dłuższego już czasu, bo prawie dwa lata trwa praca specjalnych zespołów rządowych do spraw reformy administracji publicznej w kraju. Jako jeden z pierwszych powołano zespół d/s regionalizacji kraju, został on powołany przez premiera Bieleckiego. Jego podstawowym zadaniem było opracowanie podziału regionalnego kraju. Miały zostać zlikwidowane województwa, a powołane regiony obejmujące swoimi kompetencjami obszary kilku województw. Po powołaniu tego zespołu zaczęły ukazywać się mapki z proponowanymi podziałami regionalnymi.

Jaki miał być los naszej gminy w tych podziałach? Otóż co ukazała się nowa mapka to inny. Raz byliśmy umiejscawiani w regionie katowickim (górnosląskim), raz w krakowskim (małopolskim), innym razem w kieleckim, a jeszcze innym razem nawet w łódzkim. Poszczególne regiony wręcz wydierały sobie naszą gminę z "rąk". Czyżbyśmy byli aż tak ważni, może bogaci, a może mamy jakieś ukryte zalety, o których sami nic nie wiemy? Z całą pewnością poprawiło to nasze samopoczucie i wbiło w dumę. Szkopół tylko w tym, że nikt nas nie pytał o zdanie gdzie chcemy należeć, chociaż wszystkie te podziały miały być konsultowane z gminami.

Jednak to już historia. Zawirowania polityczne jakie nastąpiły w ciągu tych dwu lat spowodowały, że koncepcje regionalizacji odeszły w cień ważniejszych spraw. Kolejne rządy nie miały czasu na zajmowanie się tą sprawą. Jednakże powołane zespoły żyły swoim życiem i coś tam robiły. Aż tu nagle jakieś pół roku temu pojawił się pełnomocnik rządu d/s reformy administracji p. prof. Kulesza i ostro przystąpił do działania, już nie w sprawie powołania regionów lecz powiatów. Zmieniły się koncepcje. Teraz okazuje się, że ważniejsza jest reforma administracji od dołu a nie od góry. Ponieważ powołano już

gminy więc kolejnym szczeblem może być powiat. Najpierw zastanawiano się jaki on ma być. Czy rządowy, czy samorządowy, czy może samorządowo - rządowy. Jak wynika z ostatnich informacji przeważała koncepcja samorządowa. Tak więc będziemy mieli kolejny szczebel administracji samorządowej - powiat! Tym razem zapytano gminy czy są za powołaniem powiatów i do jakich chciałyby należeć. Rada naszej gminy stwierdziła, że jest przeciw powołaniu powiatów a jeśli miałyby gdzie należeć, to do zawierciańskiego. Z rozmów przeprowadzanych z ludźmi sąsiednich gmin wynika, że większość przyjęła stanowisko podobne do naszego (choć nie wszyscy). Nawet sejmik warszawski przyjął stanowisko kategorycznie sprzeciwiające się tworzeniu powiatów. Po przeprowadzeniu tej konsultacji jakoś nie podaje się jej wyników, a dalej prowadzi się prace tak jakby wszyscy jednogłośnie opowiedzieli się za powiatami. W prasie (np. "Wspólnota"), radiu i telewizji zaczęto tłumaczyć jak powiaty są niezbędne, a ci którzy są przeciw chyba nie wiedzą co mogą stracić i nie warto z nimi rozmawiać. Kampania ta sugeruje, że w tej chwili w zasadzie nic nie działa tak jak powinno, że wójtowie i burmistrzowie panoszą się jak udziałni księżęta na swoich terenach, że niewiele spraw można w tej chwili normalnie załatwić. Lekarstwem ma być powiat. Dziwne, ale coś podobnego już słyszeliśmy gdy za rządów premiera Mazowieckiego nagle ogłoszono wybory do gmin. Zlikwidowano gminy jako terenowe oddziały administracji państwowej i powołano je jako gminy samorządowe. Wtedy nawet jeden z senatorów mówił, że obudzimy się po wyborach w nowej Polsce. Może i jest ona od tamtej pory nowa, ale ... - chyba trochę inna od tej, której oczekiwaliśmy.

21.05.93 r., pomimo trwających strajków nauczycieli, lekarzy, górników i wielu innych grup społecznych, zebrała się pod przewodnictwem pani premier Suchockiej komisja d/s reformy administracyjnej i ogłosiła, że powiaty muszą być i będą, bez dyskusji i konsultacji ze społeczeństwem.

Ciekawym w tej sytuacji jest pytanie: ile to będzie kosztowało? Jak podaje sam rząd,

utworzenie jednego powiatu wymagać będzie wydatków od 3 do 5 mld zł., powiatów ma być około 300, więc koszt całej operacji wyniesie od 900 mld do 1,5 biliona zł. Pracownicy prof. Kuleszy twierdzą, iż te pieniądze szybko się zwrócą poprzez racjonalniejszą gospodarkę funduszami publicznymi prowadzoną przez administrację powiatową. Może tak będzie, ale czy napewno?

Problem pieniędzy jest pierwszym problemem, drugim są kompetencje. Jakie kompetencje będą miały powiaty? Komu zostaną zabrane aby przekazać je powiatowi? Jak długo to wszystko będzie trwało? Ponieważ powiat ma być samorządowy, a administracji rządowej jaką są urzędy rejonowe nie będziemy likwidowali, więc kompetencje dla powiatu weźmie się m.in. z gmin. Z gmin, które już po ostatniej reformie zostały pozbawione swoich uprawnień, a w ciągu całego czasu swego istnienia pozbawiano ich dalszych poprzez okrawanie należnych im funduszy. Patrząc na doświadczenia, jakie mieliśmy w okresie tworzenia urzędów rejonowych już możemy sobie wyobrazić ten bałagan, który nastąpi przy tworzeniu powiatów. Trudno jakoś to przeżyjemy.

Z tego wszystkiego co już tu napisałem wynika, że jestem absolutnym przeciwnikiem tworzenia powiatów. Otóż nie.

Ponieważ w 1989 r. w całej przemianie ustrojowej państwa zreformowano szczyty władzy i dół (gminy), a nie przeobrażono szczebli pośrednich, uważam że należy tego dokonać. Tylko nie powinna to być reforma przypadkowa i przeprowadzona powierzchownie; może utworzymy regiony, a może powiaty? Reforma administracji powinna być kompleksowa, przygotowana bardzo dokładnie i dopiero wtedy wprowadzona. Powiaty powinny być jednym z elementów tej reformy, ale nie jedynym.

Miejmy nadzieję, że moje obawy są bezpodstawne i przedwczesne, że wszystkim nam lepiej się będzie żyło w powiatach.

Adam Gielarowski

OGŁOSZENIE

Zarząd Związku Gmin Jurajskich w Ogrodzieńcu ogłasza konkurs na stanowisko Dyrektora Biura Związku.

Kandydaci mogą zgłaszać się wyłącznie osobiście do Urzędu Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu,
Plac Wolności 25 (pok. 31)

WARUNKI PRZYJĘCIA

- wykształcenie wyższe
- znajomość zagadnień dotyczących pracy samorządu
- mile widziany staż w organach administracji, szczególnie samorządowej
- inne, określone na miejscu

MGOK

MGOK poszukuje sponsorów organizowanych przez siebie na Zamku "Ogrodzieniec" w Podzamczu imprez:

28 - 29. sierpnia 1993 Ogólnopolski Jurajski Turniej Szachowy z udziałem szachistów zagranicznych

4 września 1993 X Międzynarodowy Festiwal Studenckich Zespołów Folklorystycznych.

Swój udział zapowiedziały m.in. zespoły z Sycylii, Francji, Brazylii, Nowej Zelandii, Togo.

ZAPRASZAMY DO REKLAMY

ZAPRASZAMY DO REKLAMY NA ŁAMACH "GAZETY OGRODZIENIECKIEJ".

- OGŁOSZENIE DROBNE 1000 ZŁ. ZA 1 SŁOWO
(DO 20 SŁÓW)

- MODUŁ (1/8 STRONY) - 50 TYS.

KRÓTKO WARTO

☉ Trwają już wakacje, ale z kronikarskiego obowiązku wspomnieć należy o zakończonym niedawno roku szkolnym. Wg danych ze Szkoły Podstawowej w Ogrodzieńcu na 495 uczniów tylko 2 nie otrzymało promocji.

Świadectwa z wyróżnieniem otrzymały 64 osoby. Nagrodami książkowymi uhonorowano 205 uczniów.

Naiwyższą średnią uzyskali:

- Tomasz Szurlej kl. VIIIa - 5,2

- Agnieszka Muc kl. IV b - 5,3

Jak wynika ze statystyki duża liczba młodzieży szkolnej z Ogrodzieńca zachowuje się wzorowo i bardzo dobrze (271 osób z ogólnej liczby 495)

☉ 24 czerwca, w dniu zakończenia roku szkolnego w SP w Cementowni odbyło się uroczyste przekazanie komputerów dla szkoły przez dyrektora Cementowni "WIEK" p. J. Wierzbickiego

☉ 1.07 odbyło się posiedzenie Zarządu Miasta i Gminy Ogrodzieniec. Rozpatrzono następujące sprawy:

- podania o przesunięcie terminu płatności zaległych podatków przez zakłady pracy

- podanie mieszkańców z ulicy Sikorskiego w Ogrodzieńcu o budowę drogi asfaltowej

Zarząd Miasta i Gminy wizytował również pomieszczenia Gminnego Klubu Sportowego w Cementowni Wiek

☉ 1.07 Odbył się przetarg na budowę Domu Przedpogrzebowego na Cmentarzu Komunalnym w Ogrodzieńcu. Przetarg wygrał p. Dziubałowski. Koszt budowy wyniesie ok. 200 mln zł. (stan surowy). W przetargu brały udział 4 firmy.

☉ Władze Miasta planują remont figury św. Jana

☉ Dyrekcja MGOK otworzyła zlecenie na przeprojektowanie basenu kąpielowego na Krępie. (d.c)

KRONIKA policyjna



- 26.05 1993 kradzież 75 przeseł stalowych z Ośrodka Wypoczynkowego "Centuria"

- kolizja drogowa w Podzamczu gdzie dnia 4.06.1993 na prawidłowo jadący samochód osobowy marki Polonez najechał kierowca autobusu marki TAM
Przy okazji wydania naszej Gazety należy przypomnieć wszystkim kierującym pojazdami jedno i dwuśladowymi, że od dnia 13.06.1993 wszelkie niezgodności z przepisami drogowymi będą karane tzw punktami karnymi wprowadzanymi do ewidencji Komendy Wojewódzkiej Policji. W padku uzbierania 21 punktów (OCZKO!) kierowca będzie poddany egzaminowi sprawdzającemu. (J.K.)

SPORT

Z wydarzeń sportowych na czoło wysuwa się informacja o rezerwanii w dniu 26.06.1993 r. meczu piłkarskiego ku czci tragicznie zmarłego sędziego p. Andrzeja Kamińskiego.

Mecz ten odbył się na boisku OKS Budowlani Ogrodzieniec pomiędzy naszą jedenastką a reprezentacją złożoną z sędziów z Okręgu Śląskiego.

Nie o wynik tu jednak chodziło, choć ten mecz zakończył się

remisem 2:2 i został rozstrzygnięty rzutami karnymi na korzyść reprezentantów "Temidy" (5:4), lecz o szczytny cel jakim była zbiórka pieniędzy dla rodziny zmarłego.

W następnym numerze więcej miejsca poświęcimy dokonaniom sportowym jedyne naszego klubu OKS Budowlani Ogrodzieniec, który zakończył rozgrywki klasy "A".

J.K.



Co roku od 6 lat na zamku w Podzamczu odbywa się 2-dniowy Ogólnopolski Jurajski Turniej Szachowy. Stał się przez te lata popularną w kraju imprezą szachową z udziałem coraz liczniejszego grona szachistów zagranicznych. Informacje o turnieju przekazywało wiele gazet: Gazeta Wyborcza, Wiadomości Zagłębia, Szachista i inne.

Dotychczasowymi zwycięzcami turniejów na zamku byli:

Stanisław Kostyra - mistrz międzynarodowy

Marian Twardoń - mistrz FIDE
Jerzy Bany - mistrz międzynarodowy
Tomasz Chuchaj - kandydat na mistrza
Jacek Flis - mistrz FIDE
Aleksander Ryskin - Białoruś

Liczne i cenne nagrody w tym turnieju wyznaczały jego wagę. W 1992 r. nagroda główna wynosiła 5mln zł.

Głównymi sponsorami w dotychczasowych turniejach były: Przedsiębiorstwo Materiałów Izolacji Budowlanej "IZOLACJA" w Ogrodzieńcu, Urząd Miasta i Gminy Ogrodzieniec, Firma Krzysztof z Sosnowca.

W roku bieżącym turniej odbędzie się w dniach 28 i 29 sierpnia. Organizator turnieju Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Ogrodzieńcu oczekuje na sponzorów, którzy wspomagając imprezę mogą jednocześnie zareklamować swoje towary. Z.H



Miesięcznik GAZETA OGRODZIENIECKA
Redaktor Naczelny: Anna Janus, Sekretarz Redakcji: Maria Raczek
Kolegium redakcyjne: Anna Mikulska, Ewa Tokarczyk, Andrzej Derda,
Jerzy Kaliński, Zenon Halamus.

Adres redakcji: MGOK Plac Wolności 24 tel. 44
WYDAJE RADA MIASTA I GMINY OGRODZIENIEC
Skład Komputerowy - TOP ART Podzamcze, Szkolna 6
DRUK: AXON SC Zawiercie ul. Wierzbowa pawilon 12
Oddano do druku 9.07 1993